ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

council@rugby.ru

г. Москва                                                                                                                                                        25 января 2019 г.

ПРОТОКОЛ № 17

Присутствовали: Артемьев И.Ю., Артамонова Е.Е., Бартенев Д.Ю., Зарицкий

М.М., Ковель Л.Н., Копьев В.В., Муравьева И.Н., Муров А.Е., Неруш Н.В.,

Песошин А.В., Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Сураев М.В., Шульженко Н.Н., Янюшкин

А.В., Яшенков К.А.

Отсутствовали: Варичев А.В., Гуляев Н.А., Кесаев И.А., Черкесов В.В.

Приглашенные по вопросам повестки: Галаев И.В., Михайлов В.Ф., Нечувилин

С.Б., Терюшков Р.И., члены Попечительского совета и Правления Федерации регби

России.

Место проведения: Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11

Начало заседания: 14:00 мск

Окончание заседания: 16:20 мск

Из 20 членов Высшего совета присутствуют 16 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. Принять в члены Попечительского совета Федерации регби России

Генерального директора АО «Технодинамика» Насенкова Игоря Георгиевича.

mailto:council@rugby.ru

 2

3. Принять в члены Попечительского совета Федерации регби России

руководителя Административной дирекции ЗАО «Сбербанк-АСТ» Михайлова

Владимира Федоровича.

4. Назначить Бабкина Глеба Всеволодовича Директором по развитию регби в

регионах Федерации регби России.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. Отчет об исполнении бюджета Федерации регби России в 2018 году

________________________________________________________________

Выступила: Артамонова Е.Е.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Федерации регби России в 2018 году.

2. Правлению Федерации регби России представить на очередном заседании

Высшего совета Федерации регби России проект бюджета Федерации регби

России на 2019 год.

3. До момента утверждения бюджета Федерации регби России на 2019 год

разрешить Правлению Федерации регби России осуществлять помесячное

финансирование текущей деятельности Федерации регби России в пределах

1/12 от планового показателя расходов бюджета Федерации регби России за

2018 год и фактически сложившегося профицита бюджета Федерации регби

России за 2018 год.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

3. О развитии регби в Московской области

_________________________________________________________________

Выступили: Терюшков Р.И., Сураев М.В.

1. Принять к сведению доклады Терюшкова Р.И., Сураева М.В.

 3

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить Губернатора

Московской области Воробьева Андрея Юрьевича, Министра физической

культуры и спорта Московской области Терюшкова Романа Игоревича за

поддержку российского регби.

3. Правлению Федерации регби России оказать полное содействие и поддержку

Министерству физической культуры и спорта Московской области в

реализации целей и задач, обозначенных в докладе Терюшкова Р.И.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

4. О формировании рабочей группы по подготовке к Кубку мира по регби в

Японии

_________________________________________________________________

Выступил: Артемьев И.Ю.

1. Сформировать Рабочую группу по подготовке к Кубку мира по регби в Японии

(Рабочая группа), назначить заместителей председателя Высшего совета

Федерации регби России Копьева В.В. и Яшенкова К.А. сопредседателями

Рабочей группы. Сопредседателям Рабочей группы самостоятельно

сформировать персональный состав Рабочей группы с распределением зон

ответственности каждого члена.

2. Рабочей группе представитель предложение по составу официальной делегации

Федерации регби России на Кубок мира по регби в Японии на очередном

заседании Высшего совета Федерации регби России.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

5. О проведении Кубка европейских чемпионов по регби-7 в Санкт-

Петербурге, 25-26 мая 2019 года

_________________________________________________________________

Выступили: Зарицкий М.М., Ханин Ф.Г.

 4

1. Принять к сведению доклады Зарицкого М.М., Ханина Ф.Г.

2. Правлению Федерации регби России:

− проработать вопрос об обеспечении прямых телетрансляций с Кубка

европейских чемпионов по регби-7;

− проработать вопрос об обеспечении участия в Кубке европейских чемпионов

по регби-7 главного тренера Национальной сборной команды по регби-7

Вайсале Сереви в качестве официального лица турнира.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

6. О вступлении в силу Регламента по статусам и переходам (трансферам)

регбистов в Федерации регби России и предоставлении данных о

контрактах регбийными клубами

_________________________________________________________________

Выступил: Нечувилин С.Б.

1. Принять к сведению доклад Нечувилина С.Б.

2. Указать на недопустимость срыва сроков предоставления информации о

действующих контрактах. Профессиональным регбийным клубам-участникам

Чемпионата России по регби-15 и регби-7 предоставить запрашиваемую АНО

«Академия регби Центр» информацию в двухнедельный срок.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

7. Краткий обзор национальных сборных команд по регби-7

_________________________________________________________________

Выступили: Нечувилин С.Б., Морозов Д.В.

1. Принять к сведению доклады Нечувилина С.Б., Морозова Д.В.

 5

2. Правлению Федерации регби России подготовить доклад о международных

правилах натурализации иностранных игроков, проработать вопрос о

создании постояннодействующей программы поиска и натурализации

иностранных игроков с введением (в случае необходимости) в штатное

расписание официального должностного лица, ответственного за поиск и

натурализацию иностранных игроков.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

8. О внесении изменений в Приказ Минспорта России от 3 сентября 2015 г. N

860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих

права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации

во всероссийских спортивных соревнованиях по виду «регби»

_________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю.

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю., Морозова Д.В.

2. Одобрить подготовку и направление в Министерство спорта Российской

Федерации обращения о целесообразности внесения следующих изменений в

Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 3 сентября 2015 г. N

860 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права

выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации во

всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «регби»:

− Общее количество спортсменов в команде клуба, не имеющих права

выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, которые

могут одновременно принимать участие в матче Чемпионата России по

регби-7 среди мужских команд согласно правилам вида спорта «регби»

(спортивной дисциплины «регби-7»), должно быть не более 1.

− Общее количество спортсменов в команде клуба, не имеющих права

выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации и

 6

заявленных на матч в Чемпионате России по регби-7 среди мужских команд

в соответствии с его регламентом, должно быть не более 2.

− Общее количество спортсменов в команде клуба, не имеющих права

выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации и

заявленных в команду клуба на участие в Чемпионате России по регби-7

среди мужских команд в соответствии с его регламентом, должно быть не

более 2.

3. Дополнительно обратить внимание Министерства спорта Российской

Федерации на возможные противоречия отдельных положений Приказа

Минспорта России от 3 сентября 2015 г. N 860 «Об утверждении ограничений

на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные

команды Российской Федерации во всероссийских спортивных соревнованиях

по виду «регби», положениям Договора о Евразийском экономическом союзе,

в частности, запрещающим устанавливать ограничения на свободу движения

рабочей силы в рамках Евразийского экономического союза.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

9. О реконструкции стадиона «Слава» в Москве

_________________________________________________________________

Выступил: Яшенков К.А.

1. Принять к сведению доклад Яшенкова К.А.

Голосование по вопросу не требуется.

10.  О формировании Медицинского центра Федерации регби России

_________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю., Сидоренко Е.В.

1. Принять к сведению доклады Артемьева И.Ю., Сидоренко Е.В.

Голосование по вопросу не требуется.

 7

11.  Разное

_________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю., Черепанов М.С., Галаев И.В.

1. Принять к сведению доклад Главы муниципального образования Купчино г.

Санкт-Петербург Черепанова М.С. о проведении в г. Санкт-Петербург

ежегодного международного турнира по футболу и регби-7 среди команд из

стран-участниц BRICS. Правлению Федерации регби России совместно с

Федерацией регби г. Санкт-Петербурга оказать поддержку в подготовке и

проведении данного турнира.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. Принять к сведению доклад Президента Всероссийского физкультурно-

спортивного общества «Трудовые резервы» Галаева И.В. о возможных

направления взаимодействия ВФСО «Трудовые резервы» и ООО «Федерация

регби России».

Голосование по вопросу не требуется.

3. Одобрить инициативу об индексации с 1 января 2019 года должностных

окладов штатных сотрудников Федерации регби России в размере 4%.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

4. Принять к сведению доклад Председателя Высшего совета Федерации регби

России Артемьева И.Ю. о рекомендациях Высшего совета по планам работы

Попечительского совета Федерации регби России в 2019 году.

Голосование по вопросу не требуется.

 8

5. Принять отставку временно исполняющего обязанности главного тренера

Национальной сборной России по регби-7 Янюшкина Александра

Владимировича на основании личного заявления.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

6. В целях эффективной реализации уставных целей и задач Федерации регби

России:

5.1. Одобрить учреждение следующих фондов:

− Фонд развития и популяризации регби Федерации регби России;

− Фонд развития инфраструктуры Федерации регби России;

− Фонд развития регби в Вооруженных силах РФ и силовых структурах

Федерации регби России.

5.2. Правлению Федерации регби России самостоятельно определить

руководителей фондов Федерации регби России по согласованию с

Председателем Высшего совета Федерации регби России.

5.3. Правлению Федерации регби России провести работу по приведению

уставной документации Фонда «Регбиветеран» и АНО «Национальная

регбийная лига» в соответствие с требованиями действующего

законодательства, выведению из состава учредителей физических лиц.

Голосование:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

6. Выдать согласие ФРР на продление аккредитации в местных органах

исполнительной власти в области развития физической культуры и спорта

Региональной общественной организации «Красноярская краевая федерация

регби», ОГРН 1172468053845, ИНН/КПП 2462057397/246201001, Президент —

Ковель Леонид Николаевич.

 9

7. Выдать согласие ФРР на продление аккредитации в местных органах

исполнительной власти в области развития физической культуры и спорта

Региональной общественной организации «Федерация регби Республики

Марий Эл», ОГРН 1101200000780, ИНН/КПП 1215148834/121501001,

Президент — Шебашев Виктор Евгеньевич.

Голосование по п. 6 и 7:

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Председатель Высшего совета                                                             /И.Ю. Артемьев/

Секретарь Высшего совета                                                                   /П.М. Бугров/